АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2019г. № 391

О внесении изменений в постановление

Администрации Курского района Курской области

от 09.02.2018 года № 340 «Об утверждении
Плана реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан Курского
района Курской области на 2015-2019 годы»
на 2018 год и на плановый период 2019 года»
  В соответствии с распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года № 337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области» и в целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Курского района Курской области от  07.11.2014 года № 2981, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 20 декабря 2018 г. № 38-3-282 «О бюджете Курского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2018 г. № 38-3-283 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.12.2017 г.  № 30-3-215 «О бюджете Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 9.02.2018 г. № 340 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы  «Социальная  поддержка граждан Курского  района Курской области на 2015-2019 годы» на 2018 год и на  плановый период 2019 года» следующие изменения :

- План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по социальным вопросам В.Д. Неведрова.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Курского района                                                                В.М.Рыжиков
       УТВЕРЖДЕНО

  Постановлением Администрации

                                                                                                  Курского района Курской области

                                                                                                 « ___  »___________ 2018 г. №_____

План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района   Курской области на 2015-2019 годы» на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019 г.

	N
п/п
	Наименование
подпрограммы,

контрольного

события

программы
	Ответственный

исполнитель

(ОИВ/ФИО)
	Срок
реализации

(дата)
	Объем ресурсного обеспечения1 ( руб.)

	Всего
	Бюджет Курского района Курской области
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные
бюджеты
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	2018-2019 г.г

	6754200,00
	80000,00
	0,00
	 6754200,00
	0,00
	0,00

	2018 год

	3377100,00
	40000,00
	0,00
	3337100,00
	0,00
	0,00

	2019 год

	3377100,00
	40000,00
	0,00
	3337100,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Контрольное  событие

Подпрограммы 1.1

-Оказание  мер социальной поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О.Ф.
	2018-2019 г.г.
	 325800,00
	80000,00
	0,00
	245800,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	162900,00
	40000,00
	0,00
	122900,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	162900,00
	40000,00
	0,00
	122900,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	 Контрольное  событие

Подпрограммы 2.1

-Финансовое обеспечение полномочий, переданных местным бюджетам на содержание работников, в сфере социальной защиты населения

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О.Ф.
	2018-2019 г.г.
	6428400,00
	0,00
	0,00
	6428400,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	3214200,00
	0,00
	0,00
	3214200,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	3214200,00
	0,00
	0,00
	3214200,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	2018-2019 г.г.
	46647800,03
	349454,03
	0,00
	46298346,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	23782900,67
	179711,67
	0,00
	23603189,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	22864899,36
	169742,36
	0,00
	22695157,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Контрольное  событие

Подпрограммы 2.1

- Обеспечение реализации комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Курском районе Курской области»
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	5773497,00
	0,00
	0,00
	5773497,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	3235057,00
	0,00
	0,00
	3235057,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	2538440,00
	0,00
	0,00
	2538440,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Контрольное   событие

Подпрограммы 2.2

 - Оказание мер социальной поддержки реабилитированным лицам

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	 499368,00
	0,00
	0,00
	 499368,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	256276,00
	0,00
	0,00
	256276,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	243092,00
	0,00
	0,00
	243092,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Контрольное
событие   Подпрограммы 2.3

 -  Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	2274095,00
	0,00
	0,00
	2274095,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	1141058,00
	0,00
	0,00
	1141058,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	1133037,00
	0,00
	0,00
	1133037,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Контрольное
событие   Подпрограммы 2.4

  -  Оказание мер социальной поддержки ветеранов труда и труженикам тыла

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	 37751386,00
	 0,00
	0,00
	 37751386,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	18970798,00
	0,00
	0,00
	18970798,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	18780588,00
	0,00
	0,00
	18780588,00
	0,00
	0,00

	2.5
	Контрольное
событие   Подпрограммы 2.5

 - Оказание социальной поддержки муниципальным служащим

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	 65484,72
	65484,72
	0,00
	  0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	32742,36
	32742,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	32742,36
	32742,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Контрольное
событие   Подпрограммы 2.6

- Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение положения и качества жизни граждан

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	 283969,31
	283969,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	146969,31
	146969,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	137000,00
	137000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.1
	Контрольное
событие Подпрограммы 2.6.1

-организация поздравлений с юбилейными датами ветеранов Великой отечественной войны, тружеников тыла старше 90 лет

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	79994,31
	79994,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	39994,31
	39994,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	40000,00
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.2
	Контрольное
событие Подпрограммы 2.6.2

-Проведение Декады инвалидов

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	40000,00
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.3
	Контрольное
событие Подпрограммы 2.6.3

-проведение районного этапа спартакиады пенсионеров

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	7000,00
	7000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	7000,00
	7000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.4
	Контрольное
событие Подпрограммы 2.6.4

-проведение районной спартакиады среди инвалидов (среди взрослых и среди детей-инвалидов)
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   ГорякГорякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	40 000,00
	40 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.5
	Контрольное
событие Подпрограммы 2.6.5

-проведение мероприятия, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	86 975,00
	86 975,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	36975,00
	36975,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.6
	Контрольное событие Подпрограммы 2.6.6

-единовременное денежное вознаграждение лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Курского района Курской области»
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф
	2018-2019 г.г.
	30000,00
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	30000,00
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма 3

Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области  на 2015-2019 годы

	2018-2019 г.г.
	34528457,27
	94269,27
	0,00
	 34434188,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	17120813,27
	94269,27
	0,00
	17026544,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	17407644,00
	0,00
	0,00
	17407644,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Контрольное    событие

Подпрограммы 3.1

- Исполнение переданных государственных полномочий местным бюджетам на содержание работников по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	Начальник  отдела опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области  Коньшина Е.Н.
	2018-2019 г.г.
	2431869,27
	94269,27
	0,00
	2337600,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	1263069,27
	94269,27
	0,00
	1168800,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	1168800,00
	0,00
	0,00
	1168800,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Контрольное    событие

Подпрограммы 3.2

- Организация осуществления государственных выплат и пособий гражданам, имеющим детей, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

	Начальник  отдела опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области  Коньшина Елена Николаевна

	2018-2019 г.г.
	32096588,00
	0,00
	0,00
	32096588,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	15857744,00
	0,00
	0,00
	15857744,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	16238844,00
	0,00
	0,00
	16238844,00
	0,00
	0,00

	Итого по
муниципальной

программе

	2018-2019 г.г.
	87930457,30
	523723,30
	0,00
	87406734,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	44280813,94
	313980,94
	0,00
	43966833,00
	0,00
	0,00

	2019 год

	43649463,36
	209742,36
	0,00
	43439901,00
	0,00
	0,00